

### Caderno Administrativo Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

# DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4046/2024

Data da disponibilização: Quarta-feira, 28 de Agosto de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

> Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF CEP: 70070943

Telefone(s): 3043-4269

#### **ENAMAT**

**Ato** 

Ato

## ATO ENAMAT N.º 122, DE 28 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando a correalização da I Jornada de Boas Práticas em Tutelas Coletivas, pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (Enamat), pelo Tribunal Superior do Trabalho (TST) e pelo Fórum Nacional de Ações Coletivas (Fonacol) do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), no período de 2 a 4 de setembro de 2024, sendo os dias 2 e 3 nas dependências do TST, e o dia 4, no CNJ;

considerando a impossibilidade de comparecimento da palestrante Inês Virginia Prado Soares, Desembargadora Federal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, ao aludido evento, em razão de emergência de saúde na família; e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

RESOLVE

Tornar sem efeito o item 5 do Ato Enamat n.º 106, de 6 de agosto de 2024.

Publique-se no DEJT e Bl.

#### Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST - Diretor da ENAMAT

## ATO ENAMAT N.º 97, DE 27 DE JUNHO DE 2024\* (Republicação)

\*REPUBLICADO EM VIRTUDE DE ERRO MATERIAL

O VICE-DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO (ENAMAT), no uso de suas atribuições legais,

Considerando a sequência de visitas institucionais do Excelentíssimo Diretor desta Escola Nacional, o Sr. Ministro Mauricio Godinho Delgado, entre os dias 16 e 20 de setembro, na cidade de Roma, Itália, com o propósito de dar sequência à celebração de novo Acordo de Cooperação autorizado pelo Conselho Consultivo da ENAMAT, junto à Universidade Roma II (Tor Vergata), bem como prospectar novas parcerias institucionais, em visitas agendadas junto à Universidade Europeia de Roma e à Università Mercatorum;

Considerando os acordos de cooperação já existentes entre a ENAMAT e a Escola Superior da Magistratura da República Italiana (SSM), bem como entre a ENAMAT e a Universidade de Roma La Sapienza, a preverem intercâmbio de conhecimento, informação e experiências, objeto de pauta de visitas técnicas solicitadas perante as referidas entidades através da Assessoria de Relações Internacionais do Tribunal Superior do Trabalho;

Considerando a necessidade de se fazer acompanhar de corpo técnico especializado para o pleno exercício de suas atribuições e responsabilidades, com o apoio da Assessoria de Relações Internacionais desta Corte e do Juiz Auxiliar desta Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (Enamat); e

Considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

#### RESOLVE

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e a concessão de diárias internacionais, para viagem à cidade de Roma, Itália, com conexão na cidade de Lisboa, Portugal, conforme discriminado a seguir:

- 1 MAURICIO JOSÉ GODINHO DELGADO, MINISTRO do Tribunal Superior do Trabalho, trecho Brasília/DF (Brasíl) Roma (Itália), com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Brasília/DF (Brasíl)), no período de 12/09/2024 a 23/09/2024, totalizando 10,00 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de visitas institucionais a Universidades Italianas e à Escola Superior da Magistratura da República Italiana, a serem realizadas no período de 16 a 20 de setembro de 2024, na cidade de Roma, conforme agenda institucional aprovada na 9ª Reunião do Conselho Consultivo e constante do Processo SEI Nº 6008443/2024-00.
- 2 BRUNO ALVES RODRIGUES, Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho ENAMAT (Justiça do Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG (Brasil) Roma (Itália), com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG (Brasil)), no período de 14/09/2024 a 22/09/2024, totalizando 8,00 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de visitas institucionais a Universidades Italianas e à Escola Superior da Magistratura da República Italiana, a serem realizadas no período de 16 a 20 de setembro de 2024, em assessoramento ao Ministro Diretor, na cidade de Roma, conforme agenda institucional aprovada na 9ª Reunião do Conselho Consultivo e constante do Processo SEI Nº 6008443/2024-00.
  Publique—se no DEJT e BI.

Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO

TST - Vice-Diretor da ENAMAT

	ÍNDICE	:
ENAMAT	1	
Ato	1	
Ato	1	